ТППТ-01.20, ТПРТ-01.20, ТПВР-01.20 датчики
температуры
Датчики температуры ТППТ-01.20, ТПРТ-01.20, ТПВР-01.20 предназначены для измерения температуры
высокотемпературных газообразных химически неагрессивных сред, а также агрессивных сред, не
разрушающих материал защитного чехла.
Конструкция

не нормирован
К799 +600…+1800°С
Структура обозначения
ТППТ R Exi 01.20 0 20 A 1 Т25 И 2 К795 10 500÷2000 100÷1250
Длина керамич. части,
lк, мм:
100÷1250 — для чехла
из К795, К799;
100÷600 — для чехла из
Кк90
Монтажная длина, L, мм: 500÷2000
Наружный диаметр, мм:
10, 12 — для чехла из К795, К799;
15, 24 — для чехла из К799;
20 — для чехла из К795, К799;
22 — для чехла из Кк90
Материал защитного чехла:
К795 — алюмооксидная керамика С795;
К799 — алюмооксидная керамика С799;
Кк90 — карбид кремния газоплотный
Количество пар термоэлектродов:
не заполнено — 1 пара термоэлектродов;
2 — 2 пары термоэлектродов (2 спая)
Исполнение рабочего спая: И (изолированный спай)
Выходной сигнал, условное обозначение точности
измерительного преобразователя:
не заполнено — аналоговый сигнал (mV) в соответствии с НСХ;
Т25 — 4-20 мА (для класса допуска 1);
Т40 — 4-20 мА (для класса допуска 2);
Т60 — 4-20 мА (для класса допуска 3);
H15 — 4-20 мА +HART (для класса допуска 1);
Н30 — 4-20 мА +HART (для класса допуска 2);
Н60 — 4-20 мА +HART (для класса допуска 3)
Класс допуска:
для ТПВР
не заполнено
для ТППТ (по ГОСТ Р 8.585-2001)
1, 2
для ТПРТ (по ГОСТ Р 8.585-2001):
2, 3
Типоразмер термоэлектродов:
A — положительный Ø0,5 мм, отрицательный Ø0,5 мм;
B — положительный Ø0,4 мм, отрицательный Ø0,5 мм;
C — положительный Ø0,4 мм, отрицательный Ø0,4 мм
Узел коммутации датчика:
20, 22 — алюминиевая головка с защелкой;
21, 23, 24, 25, 26, 28 — алюминиевая головка с винтом или крышкой на резьбе
Кабельный ввод:
0 — штатный кабельный ввод;
А-Z — специализированный кабельный ввод
Модификация: 01.20 (с керамическим защитным чехлом, без монтажных элементов,
армирующая труба из стали 12Х18Н10Т)
Вид взрывозащиты:
для ТППТ, ТПРТ, ТПВР
не заполнено — электрооборудование общего назначения
для ТППТ, ТПРТ
Exi — 0ExiaIICT6 X
Номинальная статическая характеристика:
для ТППТ
не заполнено — ПП(S) по ГОСТ Р 8.585-2001;
R — ПП(R) по ГОСТ Р 8.585-2001
для ТПРТ
не заполнено — ПР(B) по ГОСТ Р 8.585-2001